

Czesi mają prezydenta. Jak głosowano na Zaolziu?

Data publikacji: 30.01.2023 0:44

Petr Pavel zdecydowanie pokonał w drugiej turze wyborów Andreja Babiša i w marcu obejmie urząd prezydenta Czeskiej Republiki. W gminach po czeskiej stronie Śląska Cieszyńskiego ponownie jednak wygrał jednak były czeski premier.

Petr Pavel został czwartym prezydentem Czeskiej Republiki. Źródło: twitter.com/general_pavel

Frekwencja w całym kraju była wyższa niż w pierwszej turze - swój głos w wyborach oddało 70,25% obywateli, co stanowi najlepszy historycznie wynik. Na Petra Pavla, byłego szefa Sztabu Generalnego Czeskich Sił Zbrojnych, zagłosowało 58,32% wyborców. Z kolei na byłego premiera Andreja Babiša z partii ANO - 41,67%.

W poniższej tabeli prezentujemy porównanie wyników obu polityków z gmin na Zaolziu z pierwszej i drugiej tury wyborów. W obu "starciach" wyraźnie wyższe poparcie miał Babiš - w pierwszej turze wygrał we wszystkich analizowanych miejscowościach. W drugiej też tryumfował, ustępując jednak Pavlovi we Frydku-Mistku, Jabłonkowie i Trzyńcu.

Szczegółowe wyniki wyborów prezydenckich można znaleźć na portalu [Czeskiego Urzędu Statystycznego](https://www.czso.cz).

Warto przypomnieć, że kampania przed drugą turą miała też polski wątek. W jednej z debat prezydenckich Babiš powiedział, że w przypadku ataku Rosji na Polskę czy inne kraje bałtyckie, nie wysłałby czeskich wojsk do walki. Nagranie można zobaczyć poniżej:

Babis: "chciałbym mówić o pokoju, pan generał mówi o wojnie. Ja o pokoju...(…). Nie, nie wysłałbym wojsk do Polski". <https://t.co/ZdWfZVM5u5>

— Piotr Sztefek (@Pi_Sztefek) [January 23, 2023](https://twitter.com/Pi_Sztefek/status/1616111111)

Wypowiedź ta była szeroko komentowana nie tylko w polskich mediach, ale też mocno krytykował ją Pavel oraz czeski rząd. Obecny prezydent-elekt zaznaczał, że Czechy jako państwo członkowskie NATO są zobowiązane do bronięcia innych krajów należących do Paktu Północnoatlantyckiego. Zapowiedział też, że po wygraniu wyborów w drugą podróż zagraniczną - pierwsza zwyczajowo ma miejsce na Słowacji - wybierze się do Polski "aby dobrego sąsiada i przyjaciół z państw bałtyckich zapewnić o tym, że szanujemy umowy".

Zdecydowałem, że jeśli zostanę prezydentem w moją drugą podróż udam się z wizytą do Polski, aby zapewnić naszego dobrego sąsiada i przyjaciół z krajów bałtyckich, że dotrzymujemy umów i że Andrej Babiš nie przemawia w naszym imieniu.

— Petr Pavel (@general_pavel) [January 23, 2023](https://twitter.com/general_pavel/status/1616111111)

Podobnie jak Pavel, tweeta w języku polskim zamieścił też obecny minister spraw zagranicznych Czeskiej Republiki Jan Lipavský. Deklarował, że "Czesi zawsze będą gotowi bronić Polaków":

Czesi bardzo dobrze wiedzą, co znaczy polskie hasło Za naszą i waszą wolność. Jesteśmy nie tylko sąsiadami, lecz również strategicznymi partnerami i Czesi zawsze będą gotowi bronić Polaków.

— Jan Lipavský (@JanLipavsky) [January 23, 2023](https://twitter.com/JanLipavsky/status/1616111111)